Cap. IV.

De Imperio Theodosij magni, & quomodo ab
Ascholio Thessalonice Episcopo baptizatus
est, & quid decreverit ad versus eos qui Ni-
ceni Concilij fidem impugnabant.

Sub idem tempus, cum Alamanni
screbris incursionibus Gallias infesta-
rent, Gratianus, ad Occidas paterni
Imperii partes reversus est, quas ipse
sibi ac fratri regendas retinuerat, cum
Illyricum & Orientis partes Theodosio
tradidisset. Et ipse quidem, ex animi
sui sententia rem gessit adversus Ala-
mannos: Theodosius vero, bellum cum
Barbaris Istrum accolentibus non minus
feliciter consecutus. Quorum alias cùm
prælio devicerat; alios Romanorum
amicitiam postulantes, acceptis obsidi-
bus in fœdus suscepisset, Thessalonicanam
venit. Ibi in morbum delapsus, ab
Ascholio eius urbis Episcopo rudimen-
tis fidei perceptis baptizatus, convaluit.
Nam cùm majoribus ortus esset Chris-
tianus, qui Nicenæ fidei doctrinam se-
quebantur, Ascholio valde tum dele-
ctatus est, quippe qui ejusdem senten-
tia esset: virotum lermone, tum ope-
ribus eximio, & ut summatim dicam,
cunctis fæderitalis officijs dotibus exor-
bito. Delectatus est etiam Illyris, eo
quod nullus eorum Ariani dogmatis
labe infectus esset. Percontatus autem
de reliquis Provinciis, comperit usque
ad Macedoniam quidem, omnes inter-
se Ecclesiæ consentire, cunctosque Deū
Verbum & Spiritum Sanctum, ex aequali
cum Patre venerari. Abhinc vero,
reliquas Orientem versus Provincias

Uuuu ij

tumultuari, ita ut populi in variis seetas A
divisi essent, ac præcipue Constantino-
poli. Cum igitur apud eum reputasset, satius
esset, ut suam de Divinitate sententiam
ipse subditis suis palam prædicaret, ne
vix inferre videretur, repente invitit
quid colendum esset præcipiendo; The-
salonicæ positus, legem dedit ad popu-
lum urbis Constantinopolitanae. Perpen-
debat enim animo, fore ut illinc tan-
quam ex arcet totius Imperii, rescriptum
suum reliquis quoque civitatibus brevi
innotesceret. Significabat autem eo
rescripto, velle se ut omnes subditi sui
eam religionem lequierentur, quam Pe-
trus Apostolorum princeps Romanis ab
initio tradidisset; & quam eo tempore
Damasus Romanæ urbis Episcopus, ac
Petrus Alexandrinus servarent. Utque
eorum duntaxat Ecclesiæ qui Divinam
Trinitatem æquali honore colerent,
Catholica nominaretur: qui verò aliter
fentirent, hæretici dicerentur, infames
que essent, seque scirent suppicio affi-
cendi.

B eiς διαφόρος αἱρέσεις μεμεσίδις, καὶ μη.
σα αὐτὰ τὴν καντανέπολιν λεγόμενην
νῷ ἡ ἀμενον ἔναι, περιστροφεῖς τῆς
τοπούς οὐ ἔχει φέρει τὸ Σεῖον δέξιον, εἰς
μή βασιλεῖς δοκεῖν αὐτόροιν ἐπιβάσθιστον
γνώμην θρησκεύειν, νόμον δὲν θεολογίας
περιστροφάντες τῷ δύμω καντανέπολες
συνεῖδε γνῶνθεντες, οὐ διόπτην αὐτούς
λεως τῆς πάσος τοπούς, καὶ ταῖς αὐταῖς
πόλεστ δήλων ἔστεδε στάχει τὸν γραφεῖον
ἔδηλον ἡ διά ταύτης, βελεδος πάντας δι-
δεχομένες θρησκεύειν, οὐ δέξιον αὐτούς
μαίους παρέδωκε Πέτρος οὐκονφατογενεῖς
δόπος οὐλων ἐφύλαττον ἡ τότε δαμαστοῖς οὐρανοῖς
μης ἐπίσκοπος, καὶ Πέτρος οὐδεὶς αὐτούς
μόνων τὲ τῶν ισόπομον τείᾳδα θείαν θρη-
σκεύονταν, καθολικὴν τὴν ἐκκλησίαν διδα-
σσεις ἔδειν ἡ ταῦτα δοξάζοντας, αὐτοὺς
μαρίαν πεσσοδέχεσθαι.